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Autoria:
Beneficiário: CNPJ:

Novo: Suplementado: X
Código

261
17Órgão: SEC MUNIC DE ESPORTE E JUVENTUDE

ID:

Ver. Miguel Crizel (UB)
SEC MUNIC DE ESPORTE E JUVENTUDE

Justificativa: Recurso destino para construção de uma quadra de areia, no bairro Jardim dos Lagos.

RESUMO DA EMENDA
Valor Aumentado de Dotações  R$                                                                                                         50.000,00 

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:

Identificação do crédito orçamentário Descrição

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

Projeto de Lei Nº : PLE Nº 073/2023 Emenda  Nº :
Tipo de Emenda: Impositiva Individual Ordem de Prioridade:

17
1
27

812
530
7024
4490

Código
20
2
12
99

999
422
8999

Ver. Miguel Crizel (UB)
Proponente

Valores Iniciais:  R$                                                                 17.407.870,75 
Emenda ( - ):  R$                                                                         50.000,00 
Valores Propostos:  R$                                                                 17.357.870,75 

Subfunção: Reserva de contingência
Programa: AVANÇA GUAÍBA
Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Órgão: GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária: RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função: Reserva de Contingência

ID:

Natureza da Despesa: Despesa de Capital - Aplicação Direta
Valores Iniciais:  R$                                                                    1.297.000,00 
Emenda ( + ):  R$                                                                         50.000,00 
Valores Propostos:  R$                                                                    1.347.000,00 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:
Identificação do crédito orçamentário Descrição

Subfunção: Desporto Comunitário
Programa: INCLUSÃO AO ESPORTE
Ação: CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS

Órgão: SEC MUNIC DE ESPORTE E JUVENTUDE
Unidade Orçamentária: DEPTOS SUBORDINADOS
Função: Desporto e Lazer

MIGUEL 

DUARTE 

CRIZEL:009307

24062

Assinado de forma 

digital por MIGUEL 

DUARTE 

CRIZEL:00930724062 

Dados: 2023.12.04 
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