FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

Projeto de Lei Nº :		PLE N° 073/2023	Emenda N°:		409		
Tipo de Emenda:		Impositiva Individual	Ordem de Prioridade:		8		
Autoria:	Ver. Miguel Crizel (UB)						
Beneficiário:	SEC MUNIC DE ES	SPORTE E JUVENTUDE	CNPJ:				
Justificativa: Recurso destino para construção de uma quadra de areia, no bairro Jardim dos Lagos.							

RESUMO DA EMENDA								
Valor Aumentado de Dotações		R\$		50.000,00				
Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:								
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:		Suplementado:	X				
Identificação do crédito orçamentário		Código	Descrição					
ID:		261						
Órgão:		17	SEC MUNIC DE ESPORTE E JUVENTUDE					
Unidade Orçamentária:		1	DEPTOS SUBORDINADOS					
Função:		27	Desporto e Lazer					
Subfunção:		812	Desporto Comunitário					
Programa:		530	INCLUSÃO AO ESPORTE					
Ação:		7024	CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS					
Natureza da Despesa:		4490	Despesa de Capital - Aplicação Direta					
Valores Iniciais:			R\$	1.297.000,00				
Emenda (+):			R\$	50.000,00				
Valores Propostos:			R\$	1.347.000,00				

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:							
Identificação do crédito orçamentário	Código	Descrição					
ID:	20						
Órgão:	2	GABINETE DO PREFEITO					
Unidade Orçamentária:	12	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
Função:	99	Reserva de Contingência	_				
Subfunção:	999	Reserva de contingência	<u>edi</u>				
Programa:	422	AVANÇA GUAÍBA	nio				
Ação:	8999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	M				
Valores Iniciais:		R\$	17.407.870,759				
Emenda (-):		R\$	50.000,0₲₸				
Valores Propostos:		R\$	17.357.870,75 <u>∞</u>				
24062	DUARTE CRIZEL:009307 CRIZEL:009307 CRIZEL:00930724062 Dados: 2023.12.04						

